καὶ τισι] Versio Thomae ἔν τισι — γίνεται reddidit. Deinceps vulgatum *τέκωσιν* ex Med. correxi. Versio Thomae: *et secundum multitudinem autem cum.* Igitur is videtur scriptum legisse καὶ κατὰ τὸ πλῆθος δέ. Sylburg monet τὸ πλῆθος esse pro αἱ πλείσται. Denique verba κατὰ σῶμα (debebat esse κατὰ τὸ σῶμα) omisit versio Gazae.

εὐθύς τὸ γάλα] Post εὐθύς intersertum vulgo ἐστὶ cum V. R. A. omisit Camus. Recte: pendent enim verba ab antecedente ἰσχυοσι, vnde etiam regitur sequens membrum ἡ δὲ Λακωνικὴ — ἡμέραις ὕστερον· ad quod Sylburgius intelligebat *χρήσιμον ἔχει τὸ γάλα.*

3. ἀνθρώποις ἐπὶ ταῖς θηλαῖς] Versio Thomae *homi-*

*nibus femellis.* Legit igitur scriptum *ἀνθρώποις τοῖς θήλειαις* vel *ταῖς θηλείαις*. Postea τὸ δ' ἄρ' οὐδὲν τοῦτον Med. habet. Versio Scoti apud Vincentium: *et inuenitur in pectore eorum cartilago.* Alberti: *et inuenitur tunc apparens cartilago, quae est in inferiori pectoris eorum.* Aetius medicus graece MStus Sermon. 13. c. 36. *περὶ χονδριάσεως μαστῶν καὶ σπαργανώσεως.* Όταν κατὰ τὴν ἐπιφορὰν τοῦ γάλακτος διογκούμενοι οἱ μαστοὶ παρῶνται καὶ ἀλγῶσι, λέγεται χονδριάσις· πληρούμενοι δὲ καὶ σφόδρα διατεινόμενοι, λέγεται σπαργανώσις. — χονδριάξιν δὲ τοὺς μαστοὺς λέγουσιν, όταν μετὰ τῶν τοκετῶν ἀρχομένων δέχεσθαι γάλα τῶν μαστῶν ὡσπερ σκληρότεροι γίνονται καὶ ὀδυνῶνται. Arrianus de Venatione c. 31. s. 3. ἀποπανσαμέναις δὲ (τῶν καταμηνίων) οἱ μασθοὶ σφριγῶσι καὶ ὑποπίμπλονται γάλακτος καὶ τείνεται τὰ ὑπὸ τῆ γαστρῆ.

ποιούσι δὲ τινες τοῦτο καὶ ὕστερον] Vulgatum π. δ. τ. καὶ ἕτεροι τοῦτο ex Med. versione Thomae et Gazae correxit Camus. In R. A. desunt verba *ποιούσι δὲ* — *ἑξάμηνοι.* Versio Thomae: *et plus quam sex mensium.* Legit igitur scriptum *πλέον ἢ ἑξαμήνοι.*

ὡς γὰρ ἀπλῶς] Ita pro ὡς δὲ ἀπλῶς εἰπεῖν ex Codd. et versione Thomae scripsit Camus. Deinceps ὀχευεῖν vulgatum mutant in ἰσχυεῖν receptum a Camo Med. Canis. versio Thomae, Scoti et Alberti. Plinius: *Existimantur in vrina attollere crus fere semestres: id est signum consummati virium roboris: feminae hoc idem sedentes.*

Τίκει δὲ κύων] Vulgo intersertum καὶ post δὲ omisi cum versione Thomae. Verba ἤδη δὲ — *ἔτεκέ τις* omittit Reg. Ad verba *ἕως ἂν ζῶσι* compara locum supra 5, 14, 12. et ibi annotata. Plinius: *Partus duodeni, quibus numerosissimi, cetera quini, seni, aliquando singuli; quod prodigium putant. — Ineuntur a partu sexto mense.* De partu observationem Alberti hanc habe: *Ego tamen vidi catulam proferre simul 19; et eadem alia vice protulit 18*

*et tertia vice protulit 13 et erat nigra, magna corpore, et erat de genere mastinorum.*